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Beszámoló a Partiumi Tehetséggondozó és Karrier-tanácsadó 
Központ 2024-2025-ös tanévre vonatkozó tevékenységéről 

 
 

1. Szakmai beszámoló:  

Az iroda működése az alábbiakban foglalható össze:    

● A tehetséggondozás felöleli a tudományos diákkörök működtetését, tudományos diákköri 

konferencia megszervezését, mentor programok működtetését, a szakkollégiumi műhelyek 

támogatását, valamint a tehetséggondozás egyéb lehetőségeit.  

● A karrier-tanácsadáshoz tartozik a pszichológiai tanácsadás, a diplomás pályakövetés, az 

Alumni rendszer működtetése, internshipek és a kötelezőn kívüli, szakmai partnerségi 

egyezmények megteremtése.  

● A pszichológiai tanácsadás zavartalan működését megfelelő képzettséggel 

(akkreditációval) rendelkező pszichológus, dr. Bartha Krisztina biztosítja.  

● A központ működését a Tehetségtanács felügyeli.   

● A PTKK-ban zajló tevékenységekért két oktató, Gál Katalin (tehetséggondozás) és Pásztor 

Rita (karrier-tanácsadás) adjunktusok felelnek.   

● 2024. szeptember 1-től Misik Dóra referens segíti a PTKK munkáját. 

 

Tehetséggondozás: 

2024-2025-ben folytattuk a Partium Szakkollégium műhelyeinek támogatását az egyetemen. A 

Partium Szakkollégium magába foglalja az összes aktív műhelyt (képzőművészet,i gazdaságtudományi, 

angol, magyar, neveléstudományi, társadalomtudományi műhelyek).  

Belső támogatás: A tevékenységek megvalósulását és pénzügyi nyomon követését az iroda a 

műhelyvezetőkkel közösen végzi a kialakított belső pályázati mechanizmus szerint. A 2024-2025-ös 

tanévben meghirdetett belső egyetemi pályázat értéke 25.000 lej volt, amelyet 2025. szeptember végéig 

le is zártunk. A tevékenységek, amelyek megvalósultak: 

- szakmai előadások, kerekasztal-beszélgetések, vendégelőadók meghívása 

- kiállítások, interaktív alkotó alkalmak, workshopok és nyílt műhelynapok szervezése 

- magyarországi szakkollégiumok látogatása, egyéb hazai és nemzetközi szakmai tanulmányutak 

- hallgatói szakmai konferenciákon, szimpóziumokon, tudományos fórumokon való részvétele és 

előadás támogatása 
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- kutatóműhelyek, műhelytáborok, nyári egyetemek és tematikus kutatói programok támogatása 

- tanulmányi versenyeken, tudományos diákköri konferenciákon (TDK), esettanulmány-

versenyeken való részvétel ösztönzése és támogatása 

- csapatépítő, szórakoztató és közösségépítő programok, kirándulások, tematikus estek 

szervezése, szakkollégiumi ballagás szervezése 

- mentorprogramok, szakmai életpálya-orientációs események szervezése 

- szakmai publikációk, hallgatói folyóiratok, blogok és online tudásmegosztó felületek 

támogatása 

- együttműködések kialakítása civil szervezetekkel, kutatóintézetekkel és szakmai partnerekkel 

- társadalmi érzékenyítő, közéleti és interdiszciplináris programok, viták szervezése 

- készségfejlesztő tréningek (pl. kutatásmódszertan, prezentáció, akadémiai írás, 

projektmenedzsment) 

A PTKK létrehozását követően a PTDK szervezése és koordinálása is a tehetséggondozás szerves 

részévé vált, így 2025-ben is folytattuk a munkát: a HÖK-el partnerségben 28. alkalommal került 

megszervezésre a Partiumi Tudományos Diákköri Konferencia (PTDK), amely 2025. május 16-án 

zajlott jelenléti formában. A 12 szakosztályban (Angol nyelv és irodalom, két Gazdaságtudományi, két 

Képzőművészeti, két Magyar nyelv és irodalom, Német nyelv és irodalom, Neveléstudomány, három 

Társadalomtudomány) 85 versenyző vett részt. A versenyen pedig 78 pályamunka került bemutatásra 

2025. május 16-án. Ennek eredményeképpen 12 első, 13 második és 9 harmadik díj, összesen 37 

pályamunka kapott OTDK jelölést. A hallgatók többsége a PKE diákja, ám a résztvevők között jelentős 

számban voltak más – hazai és külföldi, főként magyarországi – felsőoktatási intézményekből érkező 

versenyzők is. Ilyen intézmények a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Debreceni Egyetem, 

Károli Gáspár Református Egyetem. A szakosztályok összetétele (bizottság és előadók), a bemutatott 

dolgozatok rövid összefoglalója az absztraktfüzetben találhatóak meg ezen a linken: 

https://partium.ro/hu/tudomany/ptdk/absztraktfuzetek/28-ptdk-2025  

A PTDK megvalósulását a Sapientia EMTE által benyújtott HTDK támogatásából (PR anyagok, ebéd, 

állófogadás), valamint egyetemi forrásból (diákok, zsűri szállása, díjak) finanszírozzuk. 

Akkreditáció: az elmúlt tanévben a PTKK is kivette a részét az akkreditációs folyamatból, hiszen a 12 

szak, valamint az intézményi dosszié számára elkészítettünk minden olyan mellékletet, amely a hallgatói 

szolgáltatásokra, valamint a munkaerőpiaci beilleszkedésre vonatkozik. Ezek a dokumentumok részben 

megtalálhatóak az egyetem honlapján (https://partium.ro/hu/egyetem/dokumentumok ), valamint az 

egyes szakok dossziéiban. A mellékletek elkészítésének alapja két, az iroda által bonyolított komplex 

kérdőíves adatfelvételre (egy Hallgatói elégedettségmérés és egy Alumni munkaerőpiaci beilleszkedés 

mérés), valamint a folyamatosan gyűjtött adatokra támaszkodott, amelyet mind az intézményi, mind 

pedig az egyes szakok képviselői számára feldolgoztunk és elérhetővé tettünk.  

 

https://partium.ro/hu/tudomany/ptdk/absztraktfuzetek/28-ptdk-2025
https://partium.ro/hu/egyetem/dokumentumok
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Pályázatok: 

- a 2024. nyarán a Nemzeti Tehetségprogram keretében a szakkollégiumoknak szóló támogatásra 

benyújtott és elnyert, 1.750.000 HUF értékű pályázatot megvalósítottuk és elszámoltuk – erre 

meg is kaptuk az elfogadó nyilatkozatot. Ennek keretében szerveztünk két 15 órás 

szakszemináriumot, tudományos kutatás, publikálás témakörben (előadók: Jakab Gábor és dr. 

Székedi Levente). Benkő Ilona Minek nekem LinkedIn? címmel a professzionális közösségi 

platform, a LinkedIn rejtelmeibe vezette be a hallgatókat egy interaktív workshop keretében. 

Meghívtuk Franke Orsolyát, aki a LinkedIn profil gondozásától az állásinterjún való részvételig 

vezette be a hallgatókat a munkavállalás kezdeti lépéseibe. Pethő Anikó nagy tekintélyű HR 

szakember az aktuális humánerőforrás menedzsment trendjeiről tartott előadást Karrierboost 

címmel. A középiskolásokkal is intenzíven tartottuk a pályázat keretében is a kapcsolatot, 

rendszeresen kijártunk a régió magyar tannyelvű középiskoláiba, ahová a szakkollégista 

hallgatók is elkísértek bennünket, illetve el is látogatnak a középiskolások az egyetemre pl. Nyílt 

Nap, vagy Iskola másként hét keretében. A 2024-2025-ös tanévben egységesebbé tettük a 

műhelyek kommunikációját, arculatot terveztek a grafikusok a Partium Szakkollégiumnak, 

aktívabbá tettük a közösségi média felületeinket, ugyanakkor folytattuk a kapcsolatépítést más 

szakkollégiumokkal határon innen és túl. 

- 2025. nyarán ismét benyújtottunk egy pályázatot a Nemzeti Tehetségprogram 

Szakkollégiumokat támogató kiírása keretében, a pályázatunk 3.800.000 HUF értékben nyert 

támogatást, amelyet olyan rendezvények, előadások, workshopok szervezésére fordítunk, 

amelyek szaktól függetlenül minden szakkollégiumi műhely számára tematikailag relevánsak 

(bővebben a következő évi beszámolóban reflektálunk a pályázat tartalmi aspektusaira, ugyanis 

az effektív megvalósítási időszak a 2025-2026-os tanévre vonatkozik) 

- A PTKK közbenjárása és hathatós munkája eredményeképpen egyetemünk három nagy Európai 

Uniós finanszírozású projektet valósít meg az Országos Oktatási és Foglalkoztatási Program 

keretében: a szakmai gyakorlat fejlesztését, az iskolai lemorzsolódást elősegítő, valamint a 

nemzetközi mobilitásban való részvételt elősegítő projekteket. Ezek előkészítésében irodánk 

végezte el a szükségletfelméréseket, munkatársaink készítették el az alátámasztó 

dokumentumokat, valamint a pályázatíróval folyamatosan tartották a kapcsolatot, közösen 

dolgozták ki a projektek keretében megvalósuló aktivitásokat, jelenleg pedig 

projektmenedzserként irányítják a megvalósuló projekteket. Mindenik projekt, amelyre 

támogatást nyertünk, olyan területeket érint, amelyek kiemelt fontosságúak egy regionális 

egyetem életében és az akkreditációs követelmények szempontjából is kulcskérdésnek 

számítanak.  

 

 

 



4 
 

Karrier-tanácsadás: 

A PTKK kiemelt tevékenysége a diplomás pályakövetés (DPR). A 2024-2025-ös tanévben több 

fronton is zajlott a munka:  

- A 2024-2025-ös tanév során készítettünk elő és valósítottunk meg két nagyszabású online 

adatfelvételt, amelyek a Hallgatói elégedettségmérés, valamint a végzettek munkaerőpiaci 

integrációjának vizsgálatát célozták. Erről fentebb, az akkreditációnál is beszámoltunk. 

A rendszeres tevékenységek közé tartozik az államvizsga jelentkezése során kitöltött elhelyezkedésre 

vonatkozó adatlapok bevezetése, melyek segítik a végzettek munkaerőpiaci helyzetének nyomon 

követését. Továbbá, az oklevél átvételekor a végzettek által kitöltött, munkaerőpiaci jellemzőkre 

vonatkozó adatlap bevezetése is része a folyamatnak, amely elősegíti a végzettek munkaerőpiaci 

elhelyezkedésének jobb megértését és a munkaerőpiaci trendek elemzését. 

 

Egyéb tevékenységek: a PTKK-ban az egyéni mentorálás és karrier-tanácsadás folyamatos, ez azt 

jelenti, hogy a hallgatók bármikor felkereshetik a munkatársakat, időpontot egyeztethetnek egyéni 

problémáik megoldásához (pl. pályázat elkészítése, cv-írás, motivációs levél elkészítése stb.), 

folyamatosan igyekszünk feltérképezni azokat a tehetséggondozásra és karrier-tanácsadásra fordítható 

egyéni és intézményes pályázati lehetőségeket, amelyekben a PKE, mint intézmény vagy a hallgatók 

egyénileg érintettek lehetnek. Ugyanakkor aktívan nyújtunk pályaorientációs tanácsadási 

szolgáltatásokat a középiskolák fele: a 2024-2025-es tanévben a kollégák több mint 20 óra 

pályaorientációs foglalkozást tartottak az ezt igénylő középiskolákban, ahol beszámoltak a PKE, a 

PTKK nyújtotta lehetőségekről. A PTKK munkatársai számos workshopot tartottak hallgatói felkérésre 

(csapatépítés, tudományos karrier-építés témában), ezeket a szolgáltatásokat is szeretnénk a jövőben 

kivinni az egyetem falain kívül.  Rendszeresen részt veszünk a Konnekt Live pályorientációs fesztiválon 

a hallgatókkal, így volt ez 2025-ben is, amikor is december 16-án egy busznyi diákkal ellátogattunk erre 

az eseményre Budapestre.  

A Nyílt Nap, vagy Iskola másként hét és Zöld hét programok kínálatának kidolgozásában munkatársaink 

és rendszeresen tartanak középiskolásoknak önismereti és pályaorientációs foglalkozást. A PR és 

Kommunikációs referenssel együttműködve az iroda közel 50 romániai és magyarországi 

középiskolában mépszerűsítette egyetemünket, ezáltal nagyjából 1000 középiskolás diákkal kerülve 

kapcsolatba.  

A PTKK az oktatóknak is szervez tréningeket, a 2024-2025-ös tanévben két tréninget szerveztünk: 

- 2025. január 22.: a magyarországi Daskalos Consulting-al együttműködésben Alumni képzés 

szervezése a PKE alumni felelős oktatóinak 

- 25 órás digitális kompetenciafejlesztő tréning a PKE oktatóinak, tréner dr. Székedi Levente 

(alkalmak: 2025. február 14., 8,00-13,00, 2025. március 14., 8,00-13,00, 2025. március 21., 

8,00-13,00, 2025. május 30., 8,00-13,00, 2025. június 20., 8,00-13,00) 
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Pszichológiai tanácsadás: 

 

A pszichológiai tanácsadás kötelezően előírt szolgáltatás a karrier-irodák működtetésében. Az 

egyetemen ezt szolgáltatást a 2024-2025-ös tanévben dr. Bartha Krisztina pszichológus látta el. A 2024-

2025-ös tanévben 112 óra tanácsadás történt (17%-os növekedés az előző tanévhez képest).   

Időszak Hallgatók száma 
2024. szeptember – október 14 
2024. november - december 18 

2025. január 15 
2025. február 12 
2025. március 15 
2025. április 14 
2025. május 16 
2025. június 8 

Összesen 112 
 

A pszichológus tapasztalatai alapján: a korábbi évekhez képest egyre rosszabbnak tűnik a hallgatók 

pszichés állapota. Ebben az évben ismét sok volt a szorongásos esetek száma, de szintén jellemző a 

depresszió, ahogy a tavalyi évben is jelezte. Ebben a tanévben 3-4 olyan hallgató is felkereste a 

pszichológust, akiknek javasolta, hogy mielőbb keressenek fel pszichiátert is, mert az állapotukat 

súlyosnak ítélte meg, mind a 3 hallgató súlyos depressziós tünetekkel rendelkezett, 1 szintén 

depresszióval, de a háttérben autizmus/ADHD és identitászavar is megjelent. A szorongásos esetek 

kevésbé voltak riasztóak, de sok hallgató küzd ezzel a mentális állapottal is. Emellett jellemzőek 

továbbra is az életvezetési nehézségek, szociális kapcsolatok elkerülése vagy ezek értelmezése és az 

ebből adódó nehézségek, leválás a szülőkről, a családból hozott traumák feldolgozásának a nehézségei. 

A 2025-ös évben alig tudta lefedni a hozzá forduló hallgatók igényét a tanácsadásra. Folyamatosan 

érkeztek újabb és újabb megkeresések, de azok, akik voltak már is szerették volna folytatni a 

találkozásokat. Volt olyan hallgató, akinek 3-4-szer sikerült igénybe vennie a tanácsadást, elsősorban 

2025. tavaszán, de ősztől annyi új érdeklődő volt hétről hétre, hogy második időpontot sem mindig 

tudtunk biztosítani.  
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2. Pénzügyi beszámoló: 

A PTKK egyetemi keretből, pályázatokból és alkalmi szponzorokból finanszírozza a tevékenységét.  

Alább a bevételek és költségek kimutatása 2024.10.01.-2025.09.30. időszakra, összességében a PTKK 

nagyobb költségvetéssel rendelkezett, de az egyetem által finanszírozott tételek összértéke csökkent. 

 

Bevételek 
Egyetemi forrás 74.920 

107.920 HTDK pályázat (PTDK) - külső 9.400 
NTP – szakkollégium külső 23.600 

  
Kiadások 

Bérek és bérjellegű költségek 28.800 

 
107.920 

PTDK - HTDK 9.400 
PTDK díjak 7.070 

Pszichológiai tanácsadás 11.200 
Szakkollégium - belső 25.000 
Szakkollégium külső 23.600 

Konnekt Live részvétel 2.500 
Fordítás 350 

Nyers mérleg 
 

 

Nagyvárad, 

2026. február 13.          Tisztelettel, 

dr. Gál Katalin 
dr. Pásztor Rita 

 


